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Võikaubanduse monopoliseerimise kavatsusi. 
Kaubandus-tööstuskoda ei poolda monopoli sisseseadmist. 

Põllumajanduse osakonna direktori poolt 
esitati hra põllutööministrile memorandum või 
ja kanamunade ekspordi küsimuse kohta, milles 
käsitellakse põhjusi, miks eesti võid välisturgu
del võrdlemisi odavasti hinnatakse, j a tuuakse 
ette arvamisi, nagu seisaks selle põhjus meie 
või-eksportööride rohkusest See memorandum, 
mis sisaldas rea kavatsusi või ja kanamunade 
ekspordi kohta, oli arvamise avaldamiseks saa
detud ka Kaubandus-tööstuskojale, kes kaalus 
küsimust põhjalikult ja esitas hra põllutöömi-
nistrile oma seisukohad. 

Oma vastuses Kaubandus-tööstuskoda võtab 
täiesti õigeks, et meie võid välisturgudel, eriti 
Inglise turul, hinnatakse võrdlemisi odavasti, kuid 
selle põhjused ei peitu koja arvates meie või-
eksportööride rohkuses, nagu seda püüab väita 
põllumajanduse osakonna direktor esitatud me
morandumis. Eesti või-eksportöörid, eriti era-
eksportöörid, on teinud kõik, mis nende võimu
ses, et eesti või kvaliteeti tõsta ja selle tõttu või 
eest välisturgudel saada kõrgemat hinda. Kui 
Öeldakse, et eraeksportööride tegevus seisvat ai
nult selles, et nad „oma agentidega käivad maal 

piimatalitusi üksteiselt üle võtmas", siis võib sel
lest ühtlasi välja lugeda ka seda, et eksportöörid 
püüavad üksteise võidu tootjaile võimaluse piiri
des maksa kõrgemat hinda, sest teisiti ei oleks 
ju mingisugune „ülevõtmine" mõeldav. Kui see on 
nii, siis peaks iseenesest langema ära oletus, nagu 
püüaksid eksportöörid välisturgudel jälle võid 
üksteise võidu odavamalt müüa. Säärast seisu
korda, kus kodumaa turul või sisseostu juures 
hinda üle pakutakse, välisturgudel müügi juures 
aga kaup odavasti käest antakse, ja sealjuures 
ikka veel edasi kaubelda püütakse, on üldse ras
ke ette kujutada. — Eesti või kogus Inglise tu
rul on sedavõrd, väike, et selle juures eksportöö
ridel mingit mõistlikku põhjust ei võiks olla võid 
eneste vahelise võistluse tõttu müüa alla hinna; 
pealegi ei müü mele eksportöörid võid Inglise 
turul otsekohe ise, vaid müük sünnib komisjoni 
alusel, nagu ka esitatud memorandumis on õi
gesti märgitud. Nii ei või oletada mingit „oda
vamat pakkumist" ega olegi seda, nagu meie 
eraeksportöörid ühel meelel kinnitavad, olnud. 

Kui eksportööride rohkus tõesti oleks või-
hinna odavuse põhjuseks, siis oleksid meiega 
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võistlevad maad vististi juba ammu hakanud oma 
või-eksportööride arvu kokku tõmbama. Meie 
teada on aga Daanis, mis on suurimaid võieks-
portmaid, eksportööre 50 ümber, Hollandis vä
hemalt 15 eraeksportööri, ja ometi on nende või 
eesti omast kõrgemalt hinnatav. Ka ei ole kuul
da olnud, et seal oleks nõutud võikaubanduse 
monopoliseerimist. Kuna Eestis on ainult 5 
või-eksportööri, siis paistab küll liialt otsituna 
väide, nagu oleks eksportööride rohkus süüdi 
võihinna odavuses. 

Et välisturud meie või jaoks pole küllalda
selt sisse töötatud, seda tuleb teataval määral 
võtta õigeks, kuid selles pole süüdi niipalju meie 
eraeksportöörid kui meie võimüügi korraldus 
üldse. Meil antakse või väljaveo litsentse ainult 
lühikese aja peale, ikusjuures ükski eks<portöör ei 
või olla kindel, kui kaua teda võikaubanduse alal 
lubatakse tegutseda. Arusaadavalt ei hakka üks
ki eksportööridest säärase olukorra juures looma 
pikemaajalist korraldust välismaale ega oma ka
pitale sinna investeerima, kuna puudub selgus 
lähema tuleviku kohta. Närviline olek, milles 
meie eraeksportööridel on tulnud tegutseda, on 
kõige tõsisemaks põhjuseks, miks nad pole asu
nud turgude sissetöötamisele kindlakujulisemalt. 
Võikaubandus, nagu iga teinegi kaubandus, nõuab 
oma arendamiseks kõigepealt rahulikku meele
olu ja olukorda. 

Küsitavaks jääb, kas riiklik võikaubanduse 
monopol või mõni teine võimüügi korraldus pi
kemat aega, kui ta teatavat valisturgu hakkab 
.sisse töötama, suudab anda neid kasutud, mida 
juba lähemal ajal temalt loodetakse. 

Või müügi korraldamise küsimus on ju see
pärast tõusnud päevakorrale, et vähendada riik
likke juuremakse võile. Kui nüüd kas monopol 
või mõni teine korraldus hakkab, näiteks, Inglise 
turgu sisse töötama, siis on see ju .seotud teata
vate kuludega ja loodetavate kõrgemate hindade 
asemel võib-olla tuleb leppida koguni odavama
tega. Seda vähemalt esialgu. Juuremaksud 
jääksid endiselt paratamatuks, kuid juure tuleks 
veel see halbus, et riigikassa samal ajal, kui ta 
võile teeb juuremakse, võimonopoli alla Iisaka 
veel suured summad on pannud kinni. 

Asudes vaatlema üksikuid võikaubanduse 
korraldusi, mis võiksid käesoleval korral tulla 
kõne alla, leiab Kaubandus-tÖöstuskoda järgmist: 

1. R i i k l i k m o n o p o l , Juba põhimõt
teliselt on K.-t.-koda riiklike monopolide vastu, 
olgu see .siis või- või mõne muu kaubanduse alal. 
Aga pealeselle ei julge K.-t.-koda riikliku võikau
banduse monopoli loomist pidada nii kergeks na
gu seda esitatud memorandumis püütakse teha. 

Koja arvates on enam kui julge see väide, nagu 
võiks riiklikku võimonopoli panna käima täien
dades kontrolljaama koosseisu vaid kahe isiku 
võrra! Paratamatult tuleb sel puhul rakendada 
tööle märksa suurem arv kõrgemapalgalisi amet
nikke, rääkimata veel teenijate ja ladutööliste 
personaalist. Ka operatsioonikapitali soeta
mine teeks riigikassale teatavaid kulusid, kuna 
monopoli alla paigutatud kapitalilt vähemalt lä
hemal ajal vaevalt võiks loota tulusid, sest müü
gi organiseerimine ja turgude .sissetöötamine on 
seotud paratamatute kuludega, milliseid kulusid 
võihinnast korraga katta pole võimalik. Esita
tud memorandumi koostaja märgib täie õigu
sega, et erilist tähelepanu nõuaksid piimaühingute 
võlad eksportööridele, milliste võlgade kogu
summa oli 1. jaan. 1934. a. ca Kr. 550.000,—. 
Kui palju sellest summast piimaühingud suudak
sid raskusteta kinni maksa või kui suurel mää
ral nad riigi rahaasutustest võiksid hankida 
täiendavaid laene, ßee on kojal muidugi tead
mata, kuid koja arvates on küll aluseta lootus, 
et ühe osa neist võlgadest eksportöörid ise vaba
tahtlikult maha kustutaksid. Ettevõtete võlgu 
kustutavad kreeditorid ikka alles siis, kui ette
võte, mida nad finantseerinud, on tunnistatud 
maksujõuetuks. Vaevalt hakkaks ükski praegune 
võieksportöör vabatahtlikult oma laene, mis ta 
piimaühingule annud, kustutama, jättes samal 
ajal piimaühingu, kes tema toetusel ellu aidatud, 
monopoli kasuks töötama. 

2. S e g a m o n o p o l . Kui segamonopoli juu
res riigivõim aktsiate, resp. osatähtede enamuse 
võtab enda kätte ja sellega kujuneb tõeliseks 
monopoli juhatajaks, siis pole praegustel eks
portööridel vähimatki huvi sellest osa võtta. Kui 
aga riigivõim aktsiate enamuse ja sellega ka 
monopoli juhtimise annaks praeguste eksportöö
ride kätte, siis peaks riigil küll vähe põhjust 
olema säärast korraldust ellu kutsuda. 

:]. E r a m o n o p o l . Kui arvatakse, nagu 
esitatud memorandumis on väljendatud, et „või
kaubanduse alal põllupidajate arvel kerge on suuri 
kasusid võtta", siis näib eramonopoli asuta
mine muidugi meeldivana. Aga, nagu memoran
dumi koostaja ase väidab — ja meie arvates ka 
õigesti — peaks see eramonopol siis tegelike бі-
tootjate endi poolt ellu kutsutama. Teiste sõna
dega, praegusele P. K, „Estoniale" ja Piimaühi-
suste Liidule lisaks tuleks ellu kutsuda veel kol
mas suurem ühistegeline võikaubanduse ettevõte. 
Kas ja kui palju see on meie põllupidajate huvi
des või kui kerge on neil selleks vajalist kapitali 
hankida, selle kohta ei saa K.-t.-koda arusaada
valt võtta seisukohta. 
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4. P o o l . Ka pooli ellukutsumist ei ьаа 
K.-t.-koda erakaubanduse seisukohast sugugi soo
vitada ega kaitsta ja just samadel põhjendustel, 
mis memorandumis on ette toodud. Pooli puhul 
peaksid praegused eksportöörid võid kokku ost
ma ja ostu puhul üksteisega võistlema, müügi 
puhul oleksid nad aga kõrvaldatud ega oleks neil 
vähimatki võimalust oma kasusid kaitsta. Mis 
mõte oleks neil siis säärasest korraldusest osa 
võtta, kus ettevõtja ise oma kapitali kohta ei saa 
kaasa rääkida? 

Kõike kokku võttes tuleb Kaubandus-töÖstus-
koda otsusele, et kavatsusel olevad korraldused 
vaevalt aitaksid meie võibaubandust tervaidada 
ja võihindu tootjaile tõsta. K.-t.-koja arvates 
oleks parimaks abinõuks võikaubanduse arenda
miseks see, kui senistele eksportööridele kindlus
tataks pikemaks ajaks või väljavedu j a lõpeta
taks närviline olukord, mis meil võikaubanduses 

Vabariigi valitsus on seadnud oma tähtsai
maks ülesandeks Eestis töömahu laiendamise 
ning selle kaudu tööpuuduse vähendamise ja 
rahvamajandusliku elujärje tõstmise. 

Kuna ka laevasõidu ala kohta on soovitud 
saada ettepanekuid ja kavasid töömahu laienda
miseks, siis oleme pöördunud vastava küsimuse
ga tegelike laevaomanike poole ning pärast kü
simuse põhjalikku läbikaalumist Kaubandus-
tööstuskojas on selgunud järgmised võimalused, 
mis aitaksid laevasõidu alal töömahtu laiendada: 

Mõjuvaimaks abinõuks on siin kaubalaevas
tiku suurendamine välissõidu-laevade alal. Kau
balaevastiku suurendamise kaudu tuleb tööta 
olevaile meremeestele otsekohe tööd juure ning 
luuakse ühtlasi ka uusi välisvaluuta sissetuleku 
võimalusi. Küllalt on märkida, et 1. maiks s. a. 
koosnes Eesti välissõidu kaubalaevastik 134 ük
susest, kokku 116.354 br.-reg.-tn., kus tööd leiab 
ümarguselt 2.00Q merimeest. Isegi praegusel 
kriisiajal kaubalaevastik toob Eestisse üle 3,0 
milj. kr. välisvaluutat aastas. Pealegi on laeva
sõit Eestile loomulikem tegevusala, kui võtta 
arvesse Eesti asukohta; samuti on veoturud te
gelikult piiramatud ega ole siin karta ligemail 
aegadel turgude puudust, peakski Eesti oma 
kaubalaevastiku tõstma kas või kahekordseks. 
Meie laevastik võrreldes teiste maadega on ko
guni väike, veokvantumid naaberriikidest aga 
õige .suured, mida need oma tonnažiga ei suuda 
teostada. • 

Selles suhtes läheb laevasõidu ala lahku mit-

juba pikemat aega on valitsemas ning millist 
närvilisust monopolide ja muude riiklike või pool
riiklike korralduste kavatsustega aidataks aina 
kasvatada. Kui või-eksportöörid oma tegutse
mise võimalustes võiksid olla kindlad, siis püüak
sid nad turge paremini sisse töötada ja kõrgema 
kvaliteediga kaupa välja saata. Omavahelise 
võistluse tõttu ei ole neil võimalik siseturul hindu 
maha suruda, vaid kauba hankimise huvides on 
nad sunnitud tootjaile maksma võimalikult kõr
get hinda. See tuleb kasuks meie põllumehele 
ja kogu rahvamajandusele. 

Ülaltoodud kaalutlused käivad täiel määral 
ika kanamunade müügi korralduse kohta. Ka 
munade müügi alal ei ole pool vastuvõetav, sest 
kui võikaubanduse juures nii ka siin muutuksid 
eksportöörid ainult ülesostjaiks, riigivõim aga 
müüjaks. Säärane olukord ei ole loomulik ega 
vastuvõetav. 

mest teisest tegevusalast, kuna mujal avaldub 
alatine turgude kokkutõmbumine ja üha kasvav 
võistlus, mis nõuab tihti väga kulukaid vastuabi
nõusid. 

Selle tõttu on kojal kindel veendumus, et 
Eesti töömahu laiendamise poliitikas tuleks an
da väärne koht kaubalaevastiku suurendamisele, 
millega loodaks töövõimalusi mitte üksnes meri-
meestele, vaid ka töötuile igasugustes teistes 
ettevõtetes, nagu seda on sadama-asutused, re-
monttööstus, laevade varustamine jne. 

Kaubalaevastiku suurendamiseks oleks aga 
vajaline, et valitsus osutaks mõnesugust vastu
tulekut ja kaasabi, millest praegusel ajal on 
tähtsaim odavaprotsendilise, pikaajalise laeva
sõidu krediidi andmine. Laevade juuresoetami-
ne (eriti, kui osta vähegi uuemaid laevu) on 
seotud suurte krediidivajadustega, kuna üksused 
maksavad võrdlemisi palju ja amortiseeruvad 
vaid pikema aja jooksul (10—15 aastat) . Tei
seks peab krediit tingimata olema odav, vähe
malt mitte kallim kui keskmine välismaa krediit, 
mida võib arvestada selleks otstarbeks normaal
selt 4%-ga. Kolmandaks peab krediit olema pi
kaajaline, vastavalt laevade amortiseerimisele, 
ning sõltuvuses laevade vanadusega, s. o. 10 
kuni 1'5 a. Olemasolevail andmeil võime tõen
dada, et kui luuakse võimalus nendel tingimustel 
saada laevade ostmiseks laene kuni 50% laeva 
väärtusest (nagu näeb ette Fikalaenu Panga põ
hikiri), siis on loota, et ka erakapitalid tulevad 
kaasa ning sel teel võiksime anda tõuke kauba-

Kuidas võiks suurendada töömahtu. 
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laevastiku tunduvale suurenemisele ligematel 
aegadel. 

Selle juures tuleb tähendada, et praegune 
aeg on väga soodus -kaubalaevastiku suurenda
miseks selle poolest, et laevade hinnad on veel 
madalad ning miüügiturult on veel saada võrdle
misi sobivaid laevu, missugune seisukord võib 
varsti kaduda. Sääraste odavamate laevade juu-
resoetamine oleks soovitav ka juba enne 1982. a. 
ostetud laevade bilansside saneerimiseks. 

Odavaprotsendilise laenu andmine sellele 
majandusalale tohiks olla rahvamajanduslikult 
rohkem kui põhjendatud, sest see ala peab võist
lema välisturgudel ilma ühegi kaitseta või ku
luta riigi arvel ning võrreldes teiste aladega ei 
oleks ka säärane toetus nimetamisväärne. Kui
võrd aga niisugune laen võib elustada kaubalae
vastiku arengut, näitab laevade arvu hoogus 
suurenemine №217.—1930. a., kui tolleaegse ma
jandusnõukogu otsuste põhjal laevasõidule see
sugust laenu võimaldati (tol ajal 6%, üldise 13% 
vastu) ja meie laevanduse tegevusolud välismaa
ga tunduvalt ühtlustati. 

Viimaseil aastail on aga laevandusele kõik 
soodustused uute laenude suhtes kaotatud; sa
muti avaldub alatine surve laenude tagasitõmba
miseks, nii et riiklike laenude kogusumma laeva
sõidule on läinud tagasi 1,0 milj. kr. peäle, kuna 

Aegamööda küll, aga siiski jõutakse õigele 
arusaamisele. 

„ K a j a " kirjutab: k a u b a v a h e t u s N. 
V e n e g a v a j a b o t s u s t a v a t k o r r a l d a 
m i s t . E n a m e i v õ i s e l l e g a v e n i t a d a . " 

Leht lausub: 
,yKevadine kartulite- ja nüüdne sigademüük 

näitab, kui raske on meil oma idanaabriga kau
belda. Ta ei taha meilt peaaegu midagi osta, 
vaid soovib üksnes oma »aadusi meie turul rea
liseerida. 

Meie kaubavahetus N. Venega on juba aas
taid mele kahjuks olnud passiivne. Oli aegu — 
1932. aasta, kus N. Vene müüs meile oma saa
dusi k ü m m e k o r d a suuremail määral kui ta 
meilt vastu ostis. 

Möödunud 1933. aastal paranes asi, kuid siis
ki lõppes ka läinudki aasta meie kahjuks. 

Tänavu tükib aga pilt uuesti .halvenema. Ju
ba 1. aprilliks olid venelased vedanud meile oma 
kaupu rohkem kui 600.000 krooni eest sisse, kuid 
vastu polnud meilt ostetud peaaegu midagi. Ja 

ta 1930. a. 31. detsembril oli 1,3 milj. kr. Kui 
arvestada seda, et riiklikke laene kokku on um
bes 110 milj. kr., siis näeme, et laevasõidu osa on 
suhteliselt väga väike, eriti kui arvestada kau
balaevastiku tõusu ja ta rahvamajanduslikku 
tähtsust. 

iSelle tagajärjel näib olevat küllalt põhjen
datud, et oleks aeg laevasõidule laene suuren
dada ning ühtlasi tulla tagasi soodustatud prot
sendi juure, mille määr uute laenude suhtes ei 
peaks tõusma üle 4%. 

Kui leiduks võimalus avada laevandusele 
500.000 kr. soodustatud krediiti, siis võiks kau
balaevast iku tunduvalt suurendada ning selle 
kaudu vastavalt ka töömahtu laiendada, sest 
teist nii palju tuleks veel juure erakapitali, aga 
1 milj. kr. eest on juba võimalus juure soetada 
umbes 8 võrdlemisi sobivat aurikut, kus tööd 
leiaks umbes 200 merimeest. Juba nende pal
gad üksi teeksid aastas välja ca 300.000 kr. ja 
välisvaluutas tooksid laevad Eestisse umbes 
500.000 kr. aastas. Mis puutub laevade ärili
sesse tasuvusse, siis ei oleks see rahvamajandus
likust seisukohast vähem kui ükskõik missugusel 
teisel eksportalal, eriti kui võtta arvesse sisemaa 
hindade reguleerimist ja toetusi teistel tootvail 
aladel. 

kui nüüd viimaks on jõutud vastuostudeni, näeme, 
kuidas nad arenevad. 

K o i k n e e d n ä h t u s e d s u n n i v a d 
E e s t i - V e n e k a u b a v a h e t u s t u u e s t i 
t ä i e s u l a t u s e s k a a l u m i s e l e v õ t m a . 
Juba ammu on antud meie avalikkusele lubadus, 
et kaubavahetus meie idanaabriga tasakaalusta
takse, ja selle kohta sõlmiti venelastega mäleta
tavasti isegi kokkulepe, kuid tulemusi, neid pole 
näha. 

Paistab, et meie poolt on oldud l i i g p e h 
m e d j a ü l e m ä ä r a v a s t u t u l e l i k u d Ees
ti-Vene kaubavahetuse küsimustes. Majandusmi
nisteerium nähtavasti annab vene kaupade sisse
veoks lahkel kael lubasid, ilma et seal tarviliselt 
silmas peetaks, et ka meilt samal määral vastu 
ostetaks. 

Nii ei või see kesta. Majandusministeerium 
peaks Eesti-Vene kaubavahetuse korraldamise 
võtma endale lähemaks ülesandeks ja tegema kõik, 
mis vajalik, et sel alal saavutatatos tarviline ta
sakaal." 

Majanduslikke märkmeid. 
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Meie wime ainult kinnitada, et „Kaja" väi
ted on täiesti Õiged. Oleme juba kaheksa aastat 
tagasi sellele juhtinud tähelepanu, kui ebanor
maalne on kaubanduslik läbikäimine Eesti ja Nõu
kogude Vene vahel, kus Eesti laseb lahtistel kätel 
Vene kampu oma turule, kuna Eesti kaupade 
pääsmiseks Vene turgudele tehakse igasuguseid 
raskusi. Tol korral jäi Kaubandus-tööstuskoja 
hääl üksikuks hääleks kõrves. Loodeti eriti, et 
meie p õ l l u - ja k a r j a s a a d u s t e ! avaneb 
avar turg N. Venes. Nüüd peab aga põllumeeste 
häälekandja kibedusega märkima, et need lootu
sed on luhtunud, nagu need lühtusM neil kerge
usklikel tööstureil, kes rakendasid oma ettevõtted 
tööle vene tellimiste täitmiseks. Me näeksime 
meelsasti, et majanduslik läbikäimine meie suure 
idanaabriga tiheneks ja süveneks, kuid sealt poolt 
on seni selleks näidatud üles vähe vastutulelik
kust. Ehk toovad tulevased päevad siin muutuse 
paremuse poole — loodame. „Kaja" „karauul" 
tuleb nüüd küll hilja, aga see on siiski loomulik 
järeldus sellele „lahtiste uste" poliitikale, mis 
meil N. Vene kaupade impordi suhtes seni on 
aetud. 

ühistegevuse maksustamine olevat ränk ja 
ebaõiglane. 

„Ühistegelised Uudised" teatavad, et ЕШК on 
oma aasta-peakoosoleku puhul saatnud delegat
siooni hra riigivanema juure märgukirjaga, mil
les juhitakse tähelepanu, nagu maksustataks ühis-
tegelisi äriettevõtteid raskemini kui eraettevõt-
teid. 

Kõlab küll veidi anekdoodina, kui ühistegeli
sed ettevõtted räägivad oma „ r a s k e s t" mak
sukoormast tõsise näoga, aga iluisat anekdooti on 
ju hea kuulda. Kuidas aga ühistegeliste ettevõ-

Tihedama kontakti loomiseks valijaskonnaga 
on Kaubandus-tööstuskoda aastate jooksul aren
danud oma osakondade ja esinduste võrku. Nii 
on pealinna järele suuremates äritegevuse kes
kustes, nagu Tartus ja Pärnus, pikemat aega 
töötamas 'Kaubandus-tööstuskoja osakonnad, ku
na linnades nagu Rakvere, Narva, Võru, Vil
jandi ja Valga tegutsevad koja esindused. 
Pealeselle on Petseris kutsutud ellu koja büroo, 
mis tegutseb samuti nagu teistes maakonna
linnades esindused. 

Tegelik elu on näidanud, et osakondade ja 

tete ja eraettevõtete vahekord maksude kandmise 
suhtes tõepoolest on, sellest olgu siin väike näide. 

Võhma Majandusühisuse 1'98!3. a. aruanne 
(trükis ilmunud ja välja saadetud) näitab läbi-
käiku Kr. 602.252.0i7. — Seesama aruanne näi
tab, et riigimaksudeks (eri- või kriisimaks juure 
arvatud) on määratud Kr, 2.2(67.58. Suur sum
ma, eks ole! Kui oleks aga tegemist eraettevõt
tega, kelle läbikäik tõuseb ©OOiOOO.— kroonini, 
siis oleks maksuarve järgmine: 

Läbimüük Kr. 600.000.— puhaskasu % 8 = 
Kr. 48.000.—, riigi ärimaks sellelt 8% = Kr. 
3840.—, % sellest omavalitsusele — Kr. 480.—. 
Kokku Kr. 41320.—. Siia juure arvame ettevõtte 
omaniku tulumaksu saadud puhaskasu pealt, mis 
on ümarguselt Kr. 10.000.—, siis saame maksu 
summa Kr. 14.320.—. „Kriisimaksu" jätame ar
vesse võtmata. Ühistegeline ettevõte maksis Kr. 
2.267.—, naaber-erakaupmees peaks maksma 
Kr. 14.320.—. Kas maksab veel küsida, kummale 
siin on tehtud liiga! Igatahes mitte ühistegeli
sele ettevõttele. 

Me pole kunagi selle üle tunnud rõõmu, kui 
ükskõik kellele veeretatakse makse peale, me ei 
soovi ka seda, et ühistegelisi majanduslikke et
tevõtteid k o o r m a t a k s liialt maksudega, kuid 
me ei saa pidada õigeks seda, et maksukoorma-
tis veeretatakse pearaskusega ühe peale, antud 
juhtumil eraettevõtjaile, ja ühistegelised ettevõt
ted juhtumeil, kui maksude jaotamist tahetakse 
muuta vähegi Õiglasemaks, selle vastu avaldavad 
protesti. Kui ühistegeliste ettevõtete esindajad 
tõstavad häält avalikkuse ja valitsuse ees, et 
neile maksustamisega tehtavat liiga, sus tuletab 
see meele harilikku tagaaetavate trikki, kes jäl
gede segamiseks karjuvad: „Võtke varas kinni!" 

N. N. 

esinduste järgi kohtadel on tungiv vajadus, kuna 
nende ümber koonduvad ümberkaudsed majan
dusringkonnad, kontsentreerides osakonda või 
esindusse kohapealsed algatused ning ideed ma
jandusliku tegutsemise alal. Osakondade ja 
esinduste koosolekuil sõelutakse läbi ülesvõetud 
mõtted, arendatakse ja filtreeritakse neid ja esi
tatakse kojale juba küpsemal kujul. Koda oma 
poolt kaalub neid juba kaugemas perspektiivis 
ning kooskõlastab üldiste rahvamajanduslike hu
videga. 

Seni on aga sellest koja organisatsiooni vor-

Kaubandus-tööstuskoja kontakt valijatega 
tihedamaks. 

http://602.252.0i7
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gust kõrvale jäänud vähemad linnad ja alevid 
ning alevikud. Kuna seal ettevõtete arvu vähe
sus oi õigusta osakonna ega esinduste avamist, 
mis on seotud võrdlemisi suurte kuludega, siis 
ort kojal kavatsus säärastes kohtades koja va
lijate hulgast määrata kohapealsed k o j a u s a l 
d u s m e h e d , kes täidaksid neid ülesandeid ta
suta auametina. Nende ülesandeks oleks kohta
del selgitada koja tegevust, olla abiks ligemate 
sidemete loomisel ühelt poolt kohalike tegelaste 

ning teiselt poolt koja juhatuse osakondade ja 
esinduste vahel. Need usaldusmehed nimetaks 
ametisse koja juhatus osakonna või esinduse et
tepanekul, vastava osakonna või esinduse piir
konna tarvis. 

Säärase usaldusmeeste instituudi loomine on 
koja juhatuse poolt juba tarviliseks tunnistatud 
ning vastavad juhtnöörid nende tegutsemiseks 
on välja töötatud. 

Kaubanduslike kohtute asutamise mõte jälle liikumas. 
Aastate jooksul on ametlikes, Õigusteadlikes 

ja äriringkonnis arutatud küsimust, kuidas oleks 
meil võimalik asutada kaubanduslikke kohtuid. 

Praeguste kohtute koosseisudes ei ole koh
tunikke, kes tunneksid ärielu ja ta nõudeid see
võrra, et nad nende nõuete kohaselt, kuid — 
enesest mõista — seaduse piirides võiksid otsus
tada kaubanduslikke asju. Meil tegutsevad 
kohtunikud on kõik teoreetilise haridusega ju
ristid, kes praktilisest ärielust on seisnud eemal 
ja kelle juriidilised teadmised põhjenevad pea
miselt Rooma Õiguse reegleil, mis ei suuda la
hendada kõiki praeguse aja võrratult arenenud 
ja keerulise ärielu nähtusi. Seepärast oleks tar
viline, et kaubanduslikud asjad, milles suurt osa 
mängivad ärielu iseäraldused, kuuluksid säärase 
kõhtu kompetentsi, kes neid iscäraldusi ligidalt 
tunneb ja 1eab, millistes oludes harilik äritege
vus toimub. 

Praegune tsiviilprotsess liigub kohtus väga 

aeglaselt, kuna harilik protsessi kestuse aeg 
ulatub aastaisse. Kaubandusasjade otsustami
sel on aga väga tähtis, et see sünniks kiiresti. 
Seepärast on Kaubandus-tööstuskoda kaubandus
like kohtute küsimusele pühendanud palju tähe
lepanu ja on seda põhjalikult kaalunud. Juba 
aastate eest võttis koda ses asjas vastu teatavad 
otsused, kuid nende teostamisele pole seni veel 
asutud. Ometi oleks tungivalt tarviline, et kau
banduslike kohtuasjade arutamiseks loodaks või
malikult kiiresti eriline kord, sest praegune olu
kord pole ses suhtes normaalne. 

Kaubandus-tööstuskoda esitas selle küsi
muse kohta pikema märgukirja kohtuministrile, 
milles küsimust igast küljest valgustatakse ja 
milles ka vastav reformi kava üldjoontes on ära 
toodud. See kava, loomulikult, vajab veel aren
damist ja vümistelemist, kuid asi on küll seevõrd 
eluline ja täht's, et seda võtta tõsiselt käsile. 

Kaubandus-iöösiusKoJei 

Kaubandus-tööstuskoja nõuko
gu koosolekult. 

18. juulil s. a. pidas Kaubandus-tööstuskoja 
nõukogu oma koosoleku, kus valiti koja nõukogu 
juhatus, vaadati läbi 19&3. a. rahaline aruanne 
ning kinnitati kõlvatu võistluse vastu võitlemise 
seaduse alusel moodustatud eriliste lepituskomis
jonide koosseisud Tallinnas ja Tartus. Ka täien
dati koja koosseisu ühe uue liikme võrra välja
langenud Voldemar Kivistiku asemel. 

Nõukogu esimeheks valiti tagasi end. nÕuk. 
esimees hr. J. S i h v e r; tema abiks hr. F . T a n -
n e b a u m , Tallinnast. 

Nõukogu sekretäriks valiti hr. V l a d i m i r 
K l a s s e n Pärnust ja abisekretäriks hr. G. 
V a t я e 1 Tartust. 

Väljalangenud koja liikme Kivistiku asemel 
otsustati kutsuda koja liikme kohuste täitmisele 
järjekordne kandidaat II sektsiooni nimekirjast, 
hr. V. M u s t Narvaet. 

Koja lepituskomisjonid kinnitati järgmises 
koosseisus: 

Tallinnas: 
E s i m e e s — koja juriskonsult A. Ander

k o p p . 
A b i e s i m e e s — koja nõunik R. Be

r e n d s e n . 
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L i i k m e d : I sekts. G. H. J a a n s on , ase
mik F. T a n n e b a u m ; II sekts. J. R u m b e r g 
ja N. T e i s e n r o t h , asemikud neile — H. F. 
S c h m i d t ja dr. B. i M i r v i t z ; III sekts. K. 
M u t t i k a s , asemik — A. E r i t ; IV sekts. J. 
S i h v e r , asemik — K. V e l i n e r ; V sekts. A. 
S i n i s o f f , asemik J. L o o r e n s ; VI sekts. H. 
N e u h a u s , asemik O. T i e d e m a n n . 

Tartus: 

E s i m e e s — koja Tartu osak. sekretär R. 
T r e u f e l d t. 

A b i e s i m e e s — koja Tartu osak. esimees 
А. P а к о s t а. 

L i i k m e d : I sekts. K. K o p p e l ; II sekts. 
P. L u k s e p , asemik J. K u h h i ; Ш sekts. J. 
K u r g , asemik G. V a t s e I; IV sekts. A. K õ v a , 
asemik J. R a t n i k ; V sekts. 0 . Z i m m e r 
m a n n , asemik V. К u s 1 о v; VI sekts. J. 
R a u d s e p p , asemik A. R e e d e r . 

Edasi vaadati läbi koja 1933. a. rahaline aru
anne ühes bilansiga 31. dets. peale 1963, mis on 
tasakaalus Kr. 337.103.03, ja otsustati esitada 
kinnitamiseks peakoosolekule, mis kokku kutsu
takse 18. juuniks s. a. kell 14. 

Äride register 
maikuu teisel poolel. 

Registreeritud firmad: 

1. O s k a r A d a m s o n , Tartu, Riia 26, mööb
litööstus. 

2. H a n s A h m a n , Elva, Kesk '32, pagari- ja 
kondiitriäri. 

3 Segakauplus G r i g o r i A l e k s e j e v , Vai
vara v. 

4. A u g u s t A v i k , Tallinn, Kopli 44, toidu
ainete- ja piimakauplus. 

5. H a r r y B e h m , Rannu v., Alba t., mootor-
veski. 

6. G u s t a v B e r g , Vastseliina v,, jahuveski. 
7. E l i i s e B e r g m a n n , KÕlleste v., Kroo-

tuse m., segakauplus. 
8. E r n s t B e r g m a n n , Tallinn, Vabadus-

plats 5—3, metsaost ja -eksport. 
9. Metsatööstuse aktsiaselts „Briti-Eesti Met

satööstus", Tallinn, Narva mnt. 2®—1, metsa 
eksport-import; juhatuse liikmed Mihaii Gelb, 
Moses Grünberg, Moissei Klompus. Põhika
pital Kr. 100.000.—. 

10. Riidevärvimise ja keemilise puhastamise töös
tus „Lux", H e i n r i c h B r o d s k y , Tallinn, 
Kopli 10; prokurist Miron Brodsky. 

11. E m i l i e B r u n h o f , Tallinn, Lutri 14, toi-
duametekauplus. 

12. E m m i B ä r e n d s o n , Tallinn, Б. Pärnu 56, 
toiduainete- ja piimakauplus. 

13. Vanade pudelite ost ja müük „Soliid", T a t-
j a n a D e u t s c h , Tallinn, V. Tartu 2!—6. 

14. V e r n e r E l d i n g , Viljandi, Posti 10, raua-
ja lukusepatöökoda. 

15. E r n s t F e d e r m a n n , Aaspere v., metsa
tööstus ja saeveski. 

16. S i n a i d a G r o s s b e r g , Tallinn, Falk-
pargi 18-a, toiduainetekauplus. 

17. Metsatööstus G r i g o r i H r j a p i n , Narva, 
Viru 19—4, metsatööstus ja metsamater ja
liga kauplemine. 

18. L y d i a J a b l o n o v s k y , Tallinn, Tellis
kivi 38, toiduainetekauplus. 

19. K a r l J a l a k , Avinurme v., vesiveski. 
20. J o o s e p J o s u a , Mustvee ai., Petrogradi 

6i9, toiduainetekauplus. 
21. E r n s t J ü r g e n s o n , Vana-Kuuste v.. 

Sipe k., segakauplus. 
22. E m i I e К а 1 a, Peetri v., toiduainetekauplus. 
2'3. B e r t h a К i u d о s k, Räpina alevik, riide-

ja puduäri. 
24. T a t j a n а К о t к a s, Tallinn, Suur-Raevalla 

218, toiduainetekauplus. 
25. J ü r i K u l d , Raadi v., segakauplus. 

26. K l a v d i a K u r s , Petseri, Kaubarida nr. 3, 
portselaan- ja kivinõudekauplus. 

27. J o h a n n e s K u u s i k , Kõrgesaare v., Kõpu 
k., segakauplus. 

28. I d а К ä r n e r, Elva, Palu 1-a, toiduainete
kauplus. 

29. G u s t a v К õ i v, Mustvee ai., Petrogradi 117, 
t oiduainetekauplu s. 

30. L e e n а К б u t s, Tallinn, Mäekalda 29, toi
duainetekauplus . 

31. A l i n e K ö n i g , Tallinn, Õle 1, toiduainete-
ja piimakauplus. 

32. J a a n К ö s 1 e r, Taevere v., Tamme k., jahu-
ja saeveski. 

33. Kunstlike mineraalvete ja karastavate joo
kide tehas „Nektar", A r n o l d K ö ö n b e r g , 
Viljandi, Endla 8. 

34. A n n a L a k s : b e r g , Tallinn, Kesk-Kala-
maja 2, toiduainete- ja piimakauplus 

3'5. J o h a n n e s L e p p i k , Härjanurme v., sega
kauplus. 

36. S a l m e L i i v a k , Mõisaküla, Kesk 14-a, 
toiduainetekauplus. 

37. J o h a n n e s L o o r e n t s , Tallinn, S. Tartu 
mnt. 77, pagaritööstus ja pagariäri. 

3'8. G u s t a v M a k k e villatööstus, Vastseliina 
v., Tallikese küla. 

39. Söögisaal „Kodu", G u s t a v M a k s o , Tal
linn, Raekoja 6. 
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40. L i i s a M a t h i e s e n , Tallinn, J. Kunderi 
23, toiduainete- ja piimakauplus. 

41. Kaubanduse ja tööstuse osaühisus Meleski 
klaasivabrik, juhatuse asukohaks Tallinn, V. 
Tartu mnt. 6, klaasi ja klaastarvete valmis
tamine, metsamaterjaali ülestöötamine, villa-
kraasimine, teravilja jahvatamine. Juhatuse 
liikmed August Puskar, Anna Brandmann ja 
Peeter Koorits; osakapital Kr. 30.0'GÖ.—. 

42. L i i s a M ä e, Tallinn, Maakri 6, moeäri. 
43. E l s a N e u e n d o r f f , Pärnu, Rüütli 14, 

kübara-, moe- ja pudukauplus. 
44. G u s t a v O t s , Nursi v., koloniaalkauplus. 
46. A l f r e d P a j u , Avinurme v., toiduainete-

kauplus. 
46. B e r t h a P i i r s o n , Tartu, Pärna 16, toi

duainete- ja piimakauplus. 
47. A u g u s t Г i 11, Tartu, Auriku tän., Kenk-

manni maja, pruugitud asjade kauplus. 
48. Tartu mehaaniline puutööstus, dipl. arh. A. 

Podeekajev, A. Golubev & Ко, Tartu, Riia 60, 
täisühing, täisosanikud Anatoli Podeekajev, 
Sinovi Kusnetsov, Peeter Subcenkov ja Alek
sander Golubev; osakapital Kr. 5.206.-—. 

19. A l f r e d P u n d er , Tartu, Tähe 127, toidu-
ainetekauplus. 

50. A r n o l d P u n m a n , Peri v., Ala k., sega
kauplus. 

51. O s k a r P u n n e k , Räpina al., sega- ja 
seemnekauplus. 

52. M a r i e P ä r n, Võru, Katarina 4, söögimaja. 
53. Kaubanduslik osaühing „Riieturite ühiskau-

bamaja", Tallinn, S. Karja 19, riide- ja ma-
nustekauplus, juhatuse liikmed Mihkel And
reesen, Ernst Lugus, August Soonberg, Gus
tav Reismann, Max Johanson; põhikapital 
Kr, 60.000.—. 

54. Saeveski P a u l R o s e n , Narva raudtee
jaama juures. 

55. M a r i a R u n in , Kasepää v.( toiduainete-
kauplus. 

5#. A n n a R ä s t a s , Laanemetsa v., Koiküla 
as., talurahvatarvetekauplus. 

57. J o h a n n e s S a a r , Tallinn, Suur-Karjamaa 
3, toiduainetekauplus. 

5'8. A l f r e d S a r a p u u , Jõgeva v., õuna küla, 
koloni aalkauplus. 

59. V a s s i l i S a v j a l o v , Avinurme v., Mõisa 
küla, toiduainetekauplus. 

60. G r i g o r i S c h i r n o v , Kasepää v., toidu
ainetekauplus. 

61. H e i n r i c h S e n n r i c h , kohvitööstus „Re
kord", Tartu, Lille 3. 

62. A l v i n e S i m m u l , Nursi v., koloniaal
kauplus. 

63. I d a S o n g i , Tallinn, Vabriku 11, toiduai
netekauplus. 

61. Dr. A. S t a n g e & P. K õ d r a , Tallinn, Soo 
tän. 4-a, keemiatehas; täisühing, täisosanikud 
Alfred Stange ja Paul Kõdra. Osakapital 
Kr. 2.000.—. 

f(5. M i r a l d a S t e i n f e l d t , Tallinn, Liivat 
laia 41, toiduainetekauplus. 

вв. O t t o S u n d u k , Tallinn, Soo 19, liha-
kauplus. 

67. E r i c h T a m m , Tallinn, Kopli 34, liha-
kauplus. 

68. A n n a T i l l m a n n , Linnamäe v., Linnamäe 
mõis, segakauplus. 

Ш. H i l d a T r e s s u m , Otepää al., lihakauplus, 
70. A u g u s t T ä h t , Kudina v., toiduainete

kauplus. 
71. Valga Seltskondlik Ühing, Valk, Kesk t. 10, 

restoraan, juhatuse liikmed Jaan Grivin, Paul 
Tretjakov, Andres Ragis, Juulius Radsin, Jo-
han-'Robert Janson, Jaan Kruhmin, Peeter-
Herman Bindscha, Oskar-Juulius Oinas, Karl-
Voldemar Kasek, Paul-Juulius Kasek, Mihkel 
Milits, Karl Starke, August Linde, Theodor-
Andres Birit, Nikolai Silbereisen, David Kru
vin, Eduard-Julius Meeks, Johan-Alfred Uus. 

72. V o l d e m a r V e n d e, Narva, Tallinna mnt. 
2, segakauplus. 

73. Villatööstus H e i n r i c h V i i r a , Otepää, 
Tartu 12'. 

74. E d u a r d V u h t, Pärnu, Rähna 10, põllu-
ja meresaaduste ost-müük. 

Registreeritud muudatused: 

1 H e l e n e A n n i , toiduainetekaupluse asuko
haks VÕru, Jüri t. 15-a (varem Jüri t. 28-a). 

2. Elamute sisustamise ateljee „Uudne Mööbel" 
B i r k , M a r t i n s o n & V u n d e r l i c h , 
Tallinn, Viru 16—2. Avatud tisleritöökoda 
Tallinnas, Vaksali pst. 14. 

3. Aktsiaselts Eesti Iva, Tallinn, Uus 2, juha
tusest välja langenud Moisei Selzovsky ja Er
vin Schädlich. Juhatuse liikmeks valitud 
Caarlo Braun. 

4. M a r i e H e i d o toiduainete- ja piimakaup
lus asetseb Tartus, Vabriku 3 (var. Kesk 50). 

5. J o h a n n J a a s üle annud oma Rapla al. 
asetseva rohu-, värvi- ja koloniaalkaupluse 
Magda Illistom'ile ühes õigusega tarvitada 
firmat „John. Jaas". 

6. O s k a r J ü r g e n ' i liha- ja vorstikauplus 
asetseb Suure-Jaanis, Viljandi 2 (varem Tal
linna t. 2) . 

7. A l e k s a n d e r J ü r g e n s o n i segakaup- ' 
lus asetseb Jõhvis, Narva m. 4 (varem Püssi 
jaama juures), 
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g B e r n h a r d K o o r e m ' i pagariäri asetseb 
Kuressaares, Kohtu 14 (varem Lossi 5). 

9. S a m u e l K o t t i s s e talurahvatarvetekaup-
lus asetseb Tartus, Raekoja 37 (varem Rae
koja 38). 

10. A.-S. Krediit Pank, Tallinn, Johannes On-
ton'i prokuura kustunud. Prokuura antud 
(Il-se allkirja õigus) Tallinnas peapanga ni
mel allakirjutamiseks Alfred Knibis'ele, Jõhvi 
osakonna nimel Linda Vaga'le ja Viljandi osa
konna nimel Tõnis KivinOmm'ele. 

11. J o h a n n e s K r u p m a n n on avanud Tal
linnas, Raekojapl. 18, maiustuste- ja puuvil-
jakaupluse (peab edasi Tallinnas, Harju 45, 
asetsevat puuvilja-, koloniaal-, veini-, napsi-
ja liköörikauplust). Firmaks on „Joh. Krup
mann". 

12. E l i s a b e t h K r u s b e r g ' i toiduainete
kauplus asetseb Rakveres, Poska pst. 7 (va
rem Laada 3). 

13. Metallpärgade tööstus A. K ä ä r i k ja J. 
K i v i asetseb Tartus, Tähe 7!2 (var. Kuu 13') 

14. M a r i e L i i v a toiduainetekaupluse asuko
haks on Tallinn, Terase 16 (varem S. Juh
kentali 19). 

15. J o h a n L i m b a c h jätkab äritegevust Tal
linnas, Valge t. 13-b. 

16. H a r r y L i m b e r g , speditsiooniäri asuko
haks on Tallinn, Karu 11—7 (varem Pikk 37). 

17. H a n s M i k k o r jätkab äritegevust, avades 
Tallinnas, Pilve 4, vorstitööstuse. 

18. E v g e n i a M o p p e l ' i toiduainetekauplus 
asetseb Pärnus, Riia 96 (var. Karusselli 46). 

19. „„Eesti Trükivärvi vabrik" Louis Nicot", Tal
linn, Vabriku 12, äripidaja Louis Nicot surma 
läbi lahkunud, päranduse hooldajaks on Mia 
Karfeldt. 

20. P e e t e r P r i k k e r jätkab äritegevust, ava
des Tartus, Meltsiveski 44, toiduainetekaup
luse. 

21. Kartulitärklise- ja siirupivabrik О -ü. Prima, 
Tallinn, Uus 2, juhatusest ja asjaajaja-direk-
tori kohalt lahkunud Ervin Schädlich. Juha
tuse liikmeks valitud Caarlo Bruun. 

22. A l e k s a n d r a R o g o s k i n a pudukauplus 
asetseb Tallinnas, Mündi 4 (varem Estonia 
pst. 13). 

23. S a l m e T a m m 'e toiduainete- ja piima-
kauplus asetseb Tartus, Filosoofi 8 (varem 
Vladimiri 5). 

24. Osaühisus V. T e g e l e r , Tallinn, Pikk 1, 
asetsenud kaupluse lõpetanud. Juhatuse asu
kohaks on Tallinn, Kohtu 2—.3. 

26. Kaubandus- ja to ostus-aktsiaselts „Transiito" 

asukohaks on Tallinn, Uus 28 (varem Hee
ringa 12). 

2'6. A l b e r t V a l l a s , segakaupluse asukohaks 
on Peri vald, Pilva alevik (varem Valk, Va
baduse 2t7). 

27. E d u a r d V o i s n e r on avanud teise liha-
kaupluse Nõmmel, Valdeki 7 (varem reg. 
Nõmmel, Valdeki 4.2). 

Tegevuse lõpetamine registreeritud: 

1. A l i d e A d a m s o n , Tallinn, Kopli 44, toi
duainete- ja piimakauplus 

2. P a u l i n e A l e v , Tallinn, S. Pärnu mnt. 56, 
toiduainete- ja piimakauplus. 

3. F e l i c e A l l i m a n n , Tallinn, Falkpargi 
18-a, toiduainetekauplus. 

4. E. A n s e i & Ко, Tallinn, Kopli 34, liha-
kauplus. 

5. J o h a n - A d a m F a u r s c h o n , kohvitöös-
tus „Rekord", Tartu, Lille 3. 

6. K a r l G r o s s , Tartu, Vabriku 3, toiduai
nete- ja piimakauplus. 

7. K. I v a n d & Ко, Tartu, Riia 69, raudvoo
dite tööstus. 

8. M a r i e J o h a n s o n , Viljandi, Kauba 7, 
piimakauplus. 

9. E d u a r d K e e r o j a , Tallinn, Pilve 4, vors-
titööstus ning liha- ja vorstikauplus. 

10 J o h a n n a K e g e l , Tallinn, Luha 12, puu-
hoov. 

11. A r s e n y K l e i n ' i tehas, Pärnu, Vingi 9, 
puu- ja metsatööstus. 

12. A r s e n y K l e i n , Pärnu, Riia 48, toidu
ainetekauplus. 

13. M o i s s e i K l o m p u s , Tallinn, Narva mnt. 
23'—1, metsa eksport-import. 

14. J o h a n n e s K u l l , Viljandi, Tartu 66, toi
duainetekauplus. 

15. A l e k s a n d e r K u u s , Võru, Tartu 15, se
gakauplus. 

16. L i i s a L i s t e r, Tallinn, Paldiski mnt. 30, 
toiduainetekauplus. 

17. O l g a L u k k , Tartu, Linda 18, toiduainete
kauplus. 

18. Leivatööstus „Talu" H. O t s , Tallinn, J. Kun
deri 23. 

1'9. K a r l P i i r s o n , Tartu, Pärna 15, toiduai
nete- ja piimakauplus. 

20. A r t h u r P õ l t s a m , Pärnu, Jänesselja 1, 
liha- ja vorstikauplus. 

21. A l m a R a a s e m a n n , Tallinn, Raekoja 6, 
söögimaja. 

22. M a r i e R a s t, Laiksaare metskond, metsa
tööstus. 

28. K a l j o R e b a n e , Nõmme, Valdeki 7, Üha-
kauplus. 
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24. A l i d e R e i n m a n n , Tallinn, Kesk-Kala-
maja 2, toiduainetekauplus. 

25. Vanade pudelite ost ja müük ,ySoliid" V e e г- а 
R u b a n o v i t š , Tallinn, V. Tartu m. Ъ—6. 

26. P a u l i n e S a k e u s , Tallinn, õle 31, liha-
kauplus. 

27. K a s i m i r S a l o m e , Tallinn, Fählmanni 12, 
barettide tööstus. 

28. S a l m e T a m m , Tallinn, Telliskivi 38, toi-
duainetekauplus. 

29. A u g u s t T о b i, Anna v., metsatööstus. 

30. A n n a V e i d e , Tallinn, Lutri 14, toiduai-
netekauplus. 

31. A n n a V i r t m a n n , Tallinn, Maakri 6, 
raoeari. 

Abieluvara nduse lahutamise lepinguid. 

Varanduse lahutajate nimed Mis ajast Riigi Teat. 
lisade nr. nr. Elukoht 

G i r a r d d e S о гі с a n t о n, Gaston ja abik. 
Marie Romani t 

P i i r , Julius-Rudolf ja tema abik. Linda-Marie . 
K i t s , Karl Kaarli p. ja abik. Johanna Jakobi t. 
P u r s , Karl-Robert ja H i n d r e k s o n , Ida 

Peetri t 
K r e v a l d (Krevaldt) August ja abik. Katri Karli t. 

S p r e n k, Arthur ja K i k k a s Selma 

T ü r i к, Jaan Peetri р. ja abik. Ida Karli t. . . 
T i g a s s o n , Rudolf Johani p. ja N a g e l , Emmi 

Peetri t 
P a u l u s , Aleksander Mari p. ja M a a t e n , Sal

me Jaani t 

S i i m o n , Hendrik ja abik. Elts Johani t . . . 
P i l l i , Voldemar ja tema abik. Hilda-Marie . . 
E d e l , Verner ja tema abik. Johanna-Emma* 

Helene 
D r i t t e l , Karl ja abik. Alide 
J u h к e n t h a l , Johannes ja abik, Maria, sünd. 

Kulna 

V о s b в r g, Gustav ja P a l m k r o n , Alice-Rosette 

J o g i , Richard ja tema abik. Alma-Elisabeth . . 
В l a u m a n n , Johannes ja abik. Aliide . . . . 
V a k m a n n , Osvald ja R a t a s p (Ratassepp) 

Ilme 
A n s o n , Peeter Peetri p. ja K a l n i n , Edit Tõ

nise t , . . . . - . . . 
V e n e , Aleksander ja N ä r i p ä e, Linda-Jaani t. 
H a n s o n , Jaan Hansu p. ja A n d r e s s o n , Ma~ 

ria-Elvine 
T а к 1 a i, Adrian-Heinrich ja S o o p, Anna, Ado t 
S o o t s , Jaan Hansu р. ja abik. Linda Jaani t. 
R o s e n b a u m , Karl ja M a a l e r , Lisette . . . 
M i k k e r , Artur ja A l a l t Üla, Anette . . . . 

2. V 34. 
9. III 34. 

10. IV 34. 

5. IV 34. 
6. IV 34. 

9. IV 34. 

18. IV 34. 

12. IV 34. 

21. IV 34. 

15. III 34. 
7. IV 34. 

21. IV 34. 
20. IV 34. 

25. IV 34. 

26. III 34. 

22. II 34. 
26.II 34. 

26. IV 34. 

31. XII 32. 
6. III 34. 

22, III 34. 
26. III 34. 
6. IV 34. 
7. IV 34. 
20. IV 34. 

Nr. 39 
29. V 34. 

Nr. 38 
24. V 34. 

Nr. 35 
11. V 34. 

Nr. 34 
8.V 34. 

Tallinn, Laboratoor. U/5 
Tartumaal, Kaarepere v. 

„ Aakre v. 

Võrumaal, Koiola v. 
Antsla alev, Põllu 13 
Tallinnas, V. Roosikr. 5-a 
Tartus, Meltsiveski 10 
Tartus, Jõe uul. 6 

Võrumaal, Koiola v. 

Pärnumaal, Pornuse v. 
Aaspere v., Kingo 

Tallinnas, S. Pärnu mnt. 44 
„ Tehnikat. 14-2 

Läänemaal, Ora vallas 
Pada v., Sonda 
Jõhvis, Tartu uul. 6 
Virumaal, Voka v. 
Mäetaguse vald 
Tallinnas, 

Veizenbergi 4—6 

Pärnumaal, Halingu v. 

Porkuni v. 
Sõmeru v. Küti v. 
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Majanduslikke teateid kodu- ja välismaalt. 
Laevade ja lennukite varustamise 

vabalao dekreet. 
See dekreet, mis on antud riigivanema poolt 

16. mail 1934. a-, lubab laevade ja lennukite 
varustamiseks asutada vabaladusid kas riigi poolt 
majandusministri korraldusel või omavalitsuste, 
eraseltside ja eraisikute poolt majandusministri 
loal. 

Vabalao asutamisel tuleb omanikul anda taga
tis tolliasutuste nõudmiste kindlustamiseks. 

Dekreet näeb ette üksikasjalise korra kau
pade vabalattu mahutamiseks ja nende väljaand
miseks laevadele võii lennukeile. 

Dekreet astus jõusse 25. mail 19134. a. ja on 
avaldatud „R. T." nr. 40 — 1034. 

9. Eesti näitus-mess Tallinnas. 
mis peetakse ära eeloleval sügisel, näib kujune
vat eriti laiaulatuseliseks ja huviküllaseks. Näi-
tus-messi korraldaja a.-s. „Näitus" on endale 
võtnud ülesandeks teha kõik, et see ülemaaline 
n.-mess suudaks pakkuda täiuslikku ülevaadet 
sellest, mida Eesti tööstus üldse suudab pakku
da. Peale rohkearvuliste ja mitmesuguste kau
pade või saaduste tahetakse näidata veel vas
tavate graafiliste diagrammide ja tabelite kau
du, mida Eesti oma iseseisvuse aastate jooksul on 
suutnud majanduslikul ja kultuurilisel alal kor
da saata. ISamasuguse ülevaatega on kutsutud 
esinema ka meie übistegelised keskasutused. 
Pealeselle on samasuguste andmetega kavatsus 
esineda ka mitmeil ettevõtteil, kes selles looda
vad paremat reklaami ja usaldust oma ettevõt
tele. Kuuldavasti olevat kavatsus ka Balti rii
kide majanduste onverentsi Tallinnas sel ajal ära 
pidada. 

Väliskaupadega kavatsevad esineda ka mõ
ned meie naaberriigid. 

Eesti-Poola kokkulepe kaubavahe
tuse asjus. 

Maikuu alul а. a. Eesti ja Poola vahel jõuti 
kokkuleppele Eesti-Poola kaubavahetuse korral
damise ikohlta kuni 30. aprillini 1905. Poola poolt 
lubati võimaldada teatud hulgal järgmiste Eesti 
kaupade sissevedu: värske, soolatud ja suitseta
tud ning (kuivatatud kala, kalamari, puuvillane 
lõng, lubjakivi, paber, sooled, juust, rohuseem-
ned, kunstsarvest teosed. 

Eesti poolt lubatakse samasuguselt käsitella 
järgmisi poola 'kaupu: mitmesugused naftasaa

dused, suhkur, sool, fajanss-, portselaan- ja 
klaaskaup, emailitud plekkkaup, valatud raud-
kaup, aedvilja seemned, lõhkeained, sooda, hu
malad, villane lõng. 

Teatud eesti kaupadele, eriti just kalakau-
bale, nähti ette tollid. 15. aprillist kuni 16. juu
nini võimaldatakse eesti 'havide ja latikate sisse
vedu soodustatud tolliga. 

Brüsselisse asutati Eesti-Belgia 
kaubanduskoda. 

27. aprillil 1934 peeti Brüsselis Belgia-Ees-
ti kaubanduskoja asutamise koosolek. Kauban
duskoja asukoht on Brüsselis 1. rue de Ligne, ja 
ta eesmärgiks on arendada Belgia-Eesti vahelisi 
kaubanduslikke suhteid ja tihendada olemasole
vaid sõprussidemeid mõlema maa vahel. Bel-
gia-Eesti kaubanduskoda, mille patrooniks on 
Eesti saadik Pariisis ja Brüsselis minister 0 . 
Strandman, valis juhatuse järgmises koosseisus: 

Auliikmed: G. Verbeeck, Eesti aukonsul 
Antverpenis, ja R. Jöffert, Eesti asekonsul Ant-
verpenis; tegevliikmed: esimees — P. Ectors, 
abiesimees — Leblanc, abiesimees — direktor J. 
Troosters, sekretär-laekahoidja P. Lambotte, nõu
nik — L. Cooremans, pressisekretär J. Watelet, 
assessorid — de Terney, Glouden ja Prins. 

Kalakonservide turustamine 
Mandžukuos. 

Kalakonservidest, tmis toodetakse Eestis, 
tarvitatakse Mandžukuos pea asjaliselt kilu ja 
sproti konserve, kuid ka silme ja angerjaid. 
Seda kaupa tarvitavad peamiselt kohalikud eu
rooplased ning saadavad seda kaupa järjekind
lalt Mandžukuo turule Riia firma Soerensen ja 
Goettin. 

Kaupade vahetus Eesti ja N. Vene 
vahel. 

Maikuu jooksul läks Eestist N. Venesse 
•kaupu kokku 8 vag. 41 tn., selles arvus 6 vag. 3'5 
tn. elus veiseid, sibulaid 1 vag. 5 tn . ja segakau-
pa 1 vag. 1 tn. 

Sama aja jooksul tuli N. Venest Eestisse 
kaupu kokku 3>48 vag. 4966 tn., sellest suuremal 
arvul laiuse- ja männipakke, 209 vag. 3139 tn., 
.soola 3*6 vag. 639 tn., nisukliisid 306 vag. 371 tn., 
määrdeõlisid il|3 vag 1301 tn., petrooleumi 7 vag. 
85 tn., kriiti 7 vag. lil© tn., propse 9 vag. 128 
tn., kaoliini 10 vag. 170 tn. ja muid kaupu mõned 

ülksikud vagunid. 
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Kaubavahetus Eesti ja Läti vahel. 
Maikuu jooksul läks Eestist Lätisse kaupu 

141 vag. 18© 9 tn., selle hulgas suuremal arvul 
tsementi, nimelt 56 vag. 897 tn , vanarauda 21 vag. 
336 tn., bensiini 16 vag. 198 tn., segakaupa 11 
vag. 10 tn., põlevkiviõli 8 vag. 121 tn., bituume

nit 8 vag. 99 tn., värskeid kalu 7 vag. 69 tn. ja 
muid kaupu üksikute vagunite viisi. 

Sama aja jooksul tuli Lätist Eestisse 29 
vag. lu l tn., selles arvus suuremal määral sega
kaupa, nimelt 23 vag. 29 tn., suhkrut 3 vag. 49 
tn., ja muid kaupu üksikuid vaguneid. 

Aktiva 

E e s t i P a n g a n ä d a l a ^ a r u a n n e . 
31. mail 1934. a. Passiva 

1. Kattevara: 

kuldrahas ja -kangides 
välisraha 

Vahetusraha . . . . 
Sisevekslid: 
kaubavekslid . . 
põiiumajandusl. . 
metsatööstusl. . 

7.578.668.60 
1.219.691.05 

11.943.74 

4. Laenud: 

valitsusele. . . . 
teistele*) . . . 

5 Kinnis- ja vallasvara 

6 Muud aktivad . . , 

20.453.667.20 
6.659.991.55 
1.739.838 76 

8.810.303.39 

3.000.000 — 
5.418.906 81 

2.252.934 70 

10.515.191.62 

58 850.84403 

Põhikapital . . . . 

Tagavarakapital . . . 

Jooksvad kohustused: 

a) pangatähed liikvel 
b) jooksvad arved: 

valitsusele. . 
pankadele. . 
teised . . . 

4 274.107.43 
8.571.852 08 
3.218.862.07 

4. Muud passivad 

5.000.000.-

388 03137 

32.559.917,-

16 064.821.58 

4-838.07408 

58.850.844.03 

Kattevara vahekord jooksvate kohustustega: 
*) Selles summas 

vab. vai. poolt garanteeritud laene Kr. 2 25*5. 17.27. 

55,76%. 
JUHATUS. 

Teatan lugupeetud kaupmeestele ja^tööstureile, et 1. jaanuarist 1934. a. 

on avatud 

Kaubandus-tööstuskoja einelaud 
Pühavaimu tän. nr. 6. 

Mõõdukate hindadega igal ajal saadaval: hoolsa kont
rolli all valmistatud alati värsked külmad toidud ja 

soojad road ä la carte. 

Keldris parimad kodu- ja välismaa vahuveinid, konjakid, 
liköörid, napsid, veinid jne. jne. 

Asjatundlik ban ket t ide ja d ineede korraldamine. 

Eeskujulik köök ja korralik teenimine. 

Austusega 
EINELAUAPIDAJA. 
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Teadaanne meremeestele. 
(iSiihid on tõelised, merepoolt.) 

Muhuväin. Haapsalu sadam. Tulepaak lam
mutatud. Haapsalu sillal olev tulepaak lammu
tatud ja tuli kustutatud. 

Kustutada Eesti tuletornide nimekirjas 1932. 
a. nr. 164 all sisse kantud „Haapsalu tulepaak". 

Muhuväin. Haapsalu sadam. Uus tuli üles 
seatud. Haapsalu sadama sihi alumise paagi 
külge on merepinnast 5 m ja maapinnast 3,2 m 
kõrgusele üles seatud plink tuli, mis valgustab 
punase tulega 74° üle О ja 6 kuni 2,19" ja valge 
tulega 219° üle W ja N kuni 74°. Tule nähta
vus 4 miili. 

Tule karakter: Plink 0,3 s. Pime 2,1 s. 
Kordub 2,4 s. 

Sisse kanda Eesti tuletornide nimekirja 
1932. a. nr. 162 all. 

Soome laht. Tallinna madal. Tulelaevade 
vahetus. 

Tulelaev „Tallinn" 'lahkub omalt kohalt um
bes 2. juulil s. a. ja asub tagasi oma kohale um
bes 23. juulil s. a. Tema äraolekul on tema kohal 
Tallinna madaliku juures t.-l. „Reserv", mille 

tulekarakter sama mis t.-l. „Tallinn'al", kuid udu-
sireeni karakter see, mis. t.-l. „Reserv'i" jaoks 
ette nähtud. 

Eesti tuletornide nimekiri 1932. a. nr. nr. 
171, 24. 

Eriteadaannet ei tule. 
Soome labt. Hiiu madal. Tulelaevade va

hetus. 
Tulelaev „Hiiumadal" lahkub omalt kohalt 

umbes 2Q. juulil s. a. ja asub tagasi oma kohale 
umbes 1. septembril s. a. Tema äraolekul on 
tema kohal Hiiu madala juures t.-Л.. „Reserv", mil
le tulekarakter sama mis t.-l. „Hiiumadal'al", kuid 
udusireeni karakter see, mis t.-l. „Reserv'i" jaoks 
ette nähtud. 

Eesti tuletornide nimekiri 1932. a. nr. nr. 
171, 62. 

Muhuväin. iSviby laht. Uus tooder välja 
pandud. Tooder ümber paigutatud. 

a) Uus S tooder on välja pandud Hestholmi 
saare N poolse otsalaiuses >5&0>57'58"N ja pikku
ses 23°2'3'16"0. 

b) N tooder laiuses &8°57,6'N ja pikkuses 
18°2H',8 on ümber paigutatud ja asub nüüd laiu
ses &8°&7'3'&"N ja pikkuses 23ft2U'3-8"0. 

Eesti kaart nr. 7. 

Toiduainete turg. 
London. 

Nisu, kaal — 496 Ingl. naela = 226 kg 
Northern Manitoba . . . . sh. 
Roeario Santa Fe „ 

Jahu, kaal — 280 Ingl. naela —127 kg. 
Good Canadian sh. 

Odrad, kaal—112 Ingl. naela = 50 kg. 
Kaerad, kaal —112 Ingl. n. = 50 kg sh. 
Linad, cil. per tn. 

Livonian, Basis Risten . £ 
Tows, Soviet n 

Racon, kaal 112 Ingl. naela 
Iiri sh. 
Daani „ 
Hollandi 
Eesti „ 
Rootsi „ 
Poola 

Munad -
Inglise 

Või. 
Daani 
Läti . 
Leedu 
Siberi 

120 kg. 

29/3 
20/3 

12/3 
sh. 6/— 

6/6 

60/— 
47— 

87/-99/-
90/— 
88/— 
83/— 
87/— 
85/— 

10/6 . 

Hamburg. 
Nisu. 

Sisemaa, 50 kg eest . . . . Rmk. 
Manitoba, cif 100 kg. eest term. f 1. 
Western II, cif 100 kg. eest „ „ 
Hard Winter, cif 100 kg. eest „ „ 
Ameerika jahu $ 

Rukis. 
Sisemaa, 50 kg eest loco • • • Rmk. 

Kaerad. 
Sisemaa, 50 kg eest loco • • „ 

Suhkur, cwt. (50 kg) 
Toores sh 
Hollandi „ 
Belgia „ 
Tšehhi „ 
Poola „ 

Riis, Burmah II, 50 kg eest • • • Rmk. 
бі 
Deutsche Markenbutter . . Rmk. 

я feine Molkereibutter „ 
Molkereibutter . . я 

Landbutter, vastavalt madalam. 
Eesti „ 
Läti punane . . . . . . „ 

9.30-9.90 

8.90—8.95 

9.50—9.60 

5/—4/71/2 
6/4.V2 
6 / -
6/9 
5/9 

9.86 

125.— 
122.— 
118,— 
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Välisbörsid. 

Frank . . . 
Dollar . . . 
Rootsi kroon 
Daani kroon 
Norra kroon 
Saksa mark . 
Soome mark 
Floriln. . . 
Liira . . . 
Helveetsia fr. 
Tšehhosl. kr. 
Belgia frank 
Silling . . . 
Slott . . . 
Pengo . . . 
Latt . . . 
Litt . . . . 
Tšerv. . . . 
Eesti kroon . 
Höbe p/unts 
Plaat, p/unts 
Kuld p/nnte . 

Naelsterling. 
Frank . 
Dollar . . 
Rootsi kroon 
Daani kroon 
Norra kroon 
Soome mark 
Floriin . . 
Liira . . . 
Helveetsia fr. 
Belgia frank 
Latt . . . . 
Litt . . . . 

30. V 

76.96 
5.0718 
19.40 
22.39 
19.907 
12.99 
226.75 

7.49 
59.68 
15.61 
122.06 
21.71 
27.62 
26.93 
25.50 
16.— 
30.50 
5.869 
18.25 
199/io 

137,— 

30. V 

12.725 
16.52 
2.51 

65.62 
56.83 
63.95 
5.625 

169.70 
21.34 
81.40 
58.57 
77.50 
42.16 

L О 

31. V 

77.03 
5.0718 
19.40 
22.39 
19.907 
12.985 
226.75 
7.4925 
59.43 
15.617 

122.12 
21.725 
27.50 
26.93 
25.50 
1 6 -
30.50 
5.869 
18.25 
199/10 

136.11 

31. V 

12.735 
16.52 

2.51 
65.62 
56.85 
6 4 . -

5.625 
169.70 
21.35 
81.44 
58.58 
77.50 
42.16 

1. VI 

76.96 
5.0668 
19 397 
22.39 
19.907 
12.99 

226,75 
7.4925 
59.12 
15.60 

121.87 
21.71 
27.62 
26.87 
25.50 
16.— 
30.50 
5.848 
18.25 
19Va 

137.014 

В 

1. VI | 

12.73 
16.52 
2.512 
65.42 
56.85 
64.— 
5.626 

169.85 
21.48 
81.50 
58.58 
77.50 
42.16 

2. VI 

76.90 
5.0656 

19.40 
22.39 
19.906 
12.982 

226.75 
7.4925 
58.62 
15.60 

122.-
21.72 

26.96 
25.50 
1 6 . -
30.50 
5.848 
18.25 
197/l(i 
125/130 

137.02 

E 

2. VI 

12.705 
16.52 

2.51 
65.50 
56.75 
63.85 

5.615 
169.65 
21.70 
81.45 
58.54 
77.50 
42.16 

N D О N 

4. VI 

76.65 
5.0518 
19.40 

19.906 
13.015 

226.75 
7.4675 
58.37 
15.57 
121.75 
21.65 
27.37 
26.87 
25.50 
16.— 
30.50 
5.851 
18.25 
19V2 

137.02 

R 

4. VI 

12.705 
16.52 
2.51 

65.48 
56.72 
63.85 

5.615 
169.70 
21.75 
81.42 
58.53 
77.50 
42.16 

5. VI 

76.46 
5.0387 
19.397 
22.382 
19.905 
13.40 
226.75 
7.4450 
58.31 
15.53 
121.— 
21.57 
27.12 
26.75 
25.50 
16.— 
30.37 
5.851 
18.25 
19u/i(i 

138.-

6. VI 

76.59 
5.0512 
19.397 
22.39 
19.905 
13.43 

226.75 
7.4550 
58.43 
15.575 

121.12 
21.615 
27.— 
26.75 
25.— 
15.50 
30.25 
5.832 
18.25 
1913/ie 

137.104 

7. VI | 8. VI | 9. VI 

76.78 
5.0706 
19.397 
22.39 
19.905 
13.25 
226.75 
7.4726 
58.43 
15.595 

121.50 
21.685 
27.— 
26.75 
25.— 
15.50 
30.25 
5.832 
18.25 
19Vd 

137.014 

76.59 
5.0631 
19.397 
22.39 
19.905 
13.145 
226.75 
7.4575 
58.46 
15.57 

121.25 
21.66 
2 7 . -
26.81 
2 5 . -
15.50 
30.37 
5.828 
18.25 
193/4 

137.041 

76.46 
5.0618 
19.397 
22.39 
19.905 
13.09 
226.75 
7.4475 
58.46 
15.555 
121.37 
21.63 
27.25 
26.75 
25.— 
15.50 
30.50 
5.844 
18.25 
193A 

137.08J 

ILVI 

76.40 
5.0606 
19.397 
22.39 
19.905 
13.135 
226.75 
7.4350 

58.68 
15.535 
121.12 

21.60 
27.25 
26.75 
25.— 
15.50 
30.50 
5.845 
18.25 

1911/ю 

137.09 

L I I N 

5. VI 

12.65 
16.52 
2.515 
65.25 
56.50 
63.55 
5.585 

169.85 
21.75 
81.50 
58.65 
77.50 
42.16 

6. VI | 7. VI 

12.685 
16.52 
2.512 

65.30 
56.55 
63.67 

5.595 
169.90 
21.74 
81.40 
58.62 
77.50 
42.12 

12.72 
16.52 

2.51 
65.55 
56.80 
63.90 
5.61 

169.90 
21.78 
81.53 
58.62 
77.50 
42.10 

8. VI 1 9. VI 

12.69 
16.52 
2.509 
65.40 
56.68 
63.75 

5.61 
169.90 

21.75 
81.45 
58.58 
77.50 
42.12 

12.67 
16.52 
2.505 
65.33 
56.58 
63.68 
5.605 

169.90 
21.72 
81.50 
58.60 
77.50 
42.12 

ILVI 

12.66 
16.58 
2.502 
65.30 
56.55 
63.65 

5.60 
169.80 

21.70 
81.47 
58.60 
77.50 
42.16 

Tallinna börsikomitee juures asuva kaupade ja prahtide ko
misjoni poolt koteeritavate kaupade nimekirjad ja hinnad 

(en gros). 

„J. Puhk Ja Pojad" suurveski 
saadused. Hinnad arvatud 50 
kg eest ühes valge puuvil
lase kotiga. 

Püülijahu: 

Rukkipüül patent (ä 50 kg.). . 
harilik 

„Eesti Parem" saiajahu. . . . 
„Kalev" 
»Kungla« 
„Sampo" 
Manna 
Granulär 

Kroonid. 

100 kg. 
24 — 
38.50 
33.50 
28.— 
23.— 
41.— 
38.— 

Saiajahu poolsõre 
sõre • • 

Kroonid. 
100 kg. 39.-

. 4 1 . -

Jahud : nisu, pehme, Ameerika 
ja Inglise 100 kg. — 

„ sõre, Ameerika 
ja Inglise „ — 

„J. Puhk ja Pojad* suurveski 
Jahud: rukki „ 13.90—14.20 

rukkipüül „ 24.— 
nisu, pehme — 
sõre „ 23.00-41.00 
Kaerahelbed (Herkulo) . • • lkg. 0.29 
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A/S Rotermanni teh. Kroonid. 
Jahud: rukki 100kg. 14.31 

, puul » №•— 
" nisu, pehme — sõre • „ 24.50—45.00 

Nisu, E e s t i ? - ; • • • ; • • . 17.00-21.00 
„ külvi, suvi „Rubin • • , — 

Rukis, Eesti, • • • » . . Ad*U(ronn 

Kaerad, toidu, Eesti „ 11.00-12.00 
Odrad, olle, Eesti „ -

toidu, Eesti „ 17.—18.— 
Herned, peluskid, külvi • • • , ~ 
PÜS Burma II * 43.00-44.00 
Kartulid, söögi , 2.30-2.40 

piirituse я — 
" vabriku „ 1.50-1.60 

Kartulitärklis „Supõrieur" • „ 18.00-20.00 
K > , kartuli, 420/0 „ 22-°°Г25-00 

Glükoos » ^-w 

Või, eksport, I sort • • * • 1 kg. 
Margariin, välismaa „ — 

kodumaa w 0.65—0.70 
Juust, „schveitsi", kodumaa • 1 kg. 1.20—1.25 
Kakao, Hollandi 1 kg. 2.00-2.60 
Kakao, Kave, Tallinn „ 1.50—2.50 

„ „Extra" » 
„ „President" , 

Kohv, Rio, Santos jne. • • • „ 6.10—6.60 
Kesk-Ameerika sordid • „ 6.60—7.40 

Tee* laht, oranž Pekoe, Tseilon „ 6.60—7.50 
_ oranž Pekoe, Java • „ 5.50—6.80 

" „ Moning, Hiina • • • , 5.80-6.50 
Suhkur, peenike, valge, Saksa • 100 kg. — 

„ Inglise • • „ 42.75-43.00 
* , „ Poola • • „ 42.50—42.75 

Sool, lahtine, Vene, fr. vagun 
Irboska ja Narva • • , » 3.80 

Sool, lahtine, Saksa • • • • „ 3.80 
Poola • • • - „ 3.80 

Heeringad.Yarmouth, „Matties" tünn 43.00 
„ „Matfulls" • • - • „ — 

„Fulls" 
Šoti „Spent" • • • , 32.00-35.00 

„ „Matties" I H. • „ 40.00—55.00 
„ „Matfulls" . • „ 45.00—61.00 

Islandi, Vi • • • - „ 25.00—36.00 
• Va . . . . „ 20.50 

Liha, sea, I sort I kg. 0.45—0.54 
Liha, looma, I sort „ 0.22—0.45 
Õlikoogid, linaseemne • • • • 100 kg. 11.50-12.00 

päevalille „ 11.00—11.50 
„ palmi » — 

Jahu, päevalille „ 11.50—12.00 
Segajõutoit I sort „ — 

II sort — 
Sojatangud " 11.50—12.00 
Nisukliid „ 7.50-8.00 
Maapähklikoogid „ — 
Puuvillane riie, Bjas, netto • mtr. 0.49.50—0.62.25 

„ Mitkal „ - • „0.36.50-0.47.50 
Lina, ristna R 00.93—00.90 

hoffsdreiband HD • • • 00.84.75-00.81.75 
dreiband D 00.76.50-00.73.50 
ordinäärdreiband OD • • 00.68.25—00.65.25 
liivi-ordinäärdreiband LOD 00.60-00.57 
takupraak H 00.48-00.45 

ölilinaseemned, 90%, baas, 100 kg — 
Linaseemned, külvi, 95°/o, 

baas, , — 
Kivisüsi, auru, Yorkshire, 

2 korda peetud • 1000 kg. 35.00—36.00 
, auru, Newcastle „ 33.00—35.00 
, sepa „ 38,00—40.00 

Kroonid. 

Koks, kütte 1000kg. 50.00—55.0 
„ gaasi, Tallinna gaasivabr. „ 50,— 

Kütteturvas (riigi turbatööst.) - „ 8.30 
Põlevkivi, I-a, fr. ladu Tall., netto „ 8.50 
Kütteõli, fr. ladu Tallinn, netto • 100 kg. 5.25 (v. 5.—) 
Raskeõli „ „ „ „ „ 8.25 (v.o.—) 
Estobituumen А, В, С (gudrong) 

tünnid, br. „ 9.25 
D. E. (pigi) » „ „ 9.25 

Katuselakk, „ „ „ 9.25 
Fenolaat, tünnides, netto • • - „ 5.50 (v. 5.—) 
Karbolineum „Estokarbolineum* 

A. B. netto „ 10.75 (v. 8.—) 
„Estokarbolineum" C, netto • - „ 8.75 (v. 8.—) 
Raualakk, tünnides, netto • • * „ 18.75 (v. 8.—) 
Imbutusõli A, netto, tünnides • „ — 

В И » » • „ 7.75 (v. 5.-) 
С • „ 5.75 (v. 5.—) 

Tolmuöli „ 8.75 (v. 5.—) 
Asfaltmastiks „ „ • „ 5.75 

„ emulsioon • • • • „ 9.75 
Viljapuu-karbolineum, netto • • ltr. 0.30 (v. 5.—) 
Autobensiin „ • • „ 0.26 
Diiselmootor-nafta lkg. 0.11 
Putukamürk „Puttox" „ 1.50 
Mootor-petrooleum, fr. iga sihtj. „ 0.12 

» -nafta „ 0.11 
Raud, sordi 100 kg. 12.00-12.25 

» vits „ 17.00-17.50 
• plekk , 16.00—25.50 
„ plekk, tsingitud . . . . „ 37.00—39.00 
» talad „ 11.50—12. -

Teras, Inglise „ — 
• valu „ 25.00 
„ talla, ree , 16.50—17.00 

Inglistina „ 475.00 
Seatina , 35.00 
Vaskplekk, punane „ 140.—160.— 

» valge „ 125.—140.— 
Tsinkplekk „ 65.00—70.00 
Masinaõli, mitmesugune • • • „ 24.00—28.00 
Mootoriõli, mitmesugune • • • „ 35.00—50.00 
Autoõli, mitmesugune , 40.00—60.00 
O/Ü. Eesti Kiviõli põlevkivi küt

teõli, tsistern, fr. Tallinn • 1000 kg 48.00—55.00 
Linaseemneõli 100 kg 68 00—73.00 
Värnits „ 70.00—75.00 
Tsilindriõli, ameerika „ 30.00—55.00 

„ Vene 280° . . . . „ — 
n 3200 . . . . , _ 

Nafta, Vene „ — 
, Ameerika „ 10.00—11.00 
„ Poola , 10.00—11.00 

Petrooleum, Vene,tsist. ja vaadid „ 12.00—13.00 
„ Ameerika „ „ „ „ 12.00—13.00 

Bensiin, Eesti, riigi põlevkivi
tööstuse segabensiin, fr .Tallinn, pr. 1. netto 0.27 

O/Ü. Eesti Kiviõli bensiin Estolin 
tsistern, fr. Tall. ühes teede-
maks. „ 33.00-35.00 

Bensiin, I s. välisbensiin • • • „ 0.29 
Pesusooda, kodumaa • • • • 100 kg 8.50.—9.50 
Seebikivi „ 30.00.—34.50 
Värvid,nigros.,veessulav,välism. l k g . 6.00 

ш tsinkvalge, valis m. • • • , 0.54—0.56 
. tinavalge, • • • „ 0.80—0.82 
, ooker, „ • - - „ 0.20-0.25 

Superfosfaat 18—20<>/0 kott 4.90 
Segafosfaat 22—23<V0 „ 4.00 
Kaalisool 40% „ 10.60 
Salpeeter, Siili 16% „ 13.92 
Lubisalpeeter 1 5 % , 15.50 
Lubiammoonsalpeeter » 15.90 
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Kroonid. 
Väävelhapu ammoniaak 30% 100 kg. 13.90 
Fosforiit, Eesti 2 5 - 2 7 % • • • • „ 3.00 
Nitrofoska „ 27.25 
Paber, rotatsiooni „ 22.00 
Tsement, Portland, Kunda, 

pütt 170 kg, fr. Tallinn tünn 7.40 
Kriit, toores 100 kg. 4.40—5.00 

„ pestud „ 5.25 
Puutõrv „ 17.00-18.00 
Lubi * 3.50 
Kips, tükkides, fr. v. Irboska 1000 kg. 20.00 

„ jahvatatud „ 25.00. 
„ krohvimise „ 35.00 

Telliskivid, Is., Loksa, fr.Tallinn 1000 tk. 37 — 
Silikaat, I s., fr. vabrik • • - , 34.00-35.00 
Tulitikud, originaalkast • • (5000toosi) 130.— 
Tallanahk, eesti nahast • • • 1 kg. 2.10—2.30 

„ „ Ameerika, I s. • • „ 2.20—2.50 
„ „ , И s. • • „ 2. 2.20 

Paberipuu, kooritud, fr. laduplats, rmtr. 6.45 
Liverpooli börs. Puuvill. 

American Fully Middling inglise naela (lbs) eest 
ingl. pennides (d) loko 6.24, mai 6.06, juuli 6.03, 

okt. 5.99, jaan. 5.97. 
Peekonslgade nädalahinnad, Tall. 10.-17. VI1934. 

Turg: kindlam. 
Peekonsigade tapakaalud 

I sort 
0.71 60—72 kg 

55—59,5 
72,5-75 
50-54,5 , 1 
75,5-80 „ / 

Kanamunad. Tendents: — 

0.66 

0.62 

II sort 
0.66 

0.62 

0.58 

III sort IV sort 

аз .Я 

Pollutööministeeriumi Põllumajand. Osak. kana
munade hinna noteerim. komisjon noteeris 8. juunil 
1934.a. järgmised kanamunade hinnad: koos juu-
remaksuga hinnad franko kogumispunkt kr. 0.45 kg., 
1 kg. eksportmune kr. 0.34, mis vastab: 

50 gr. raskuste munade juures kr. 0.225 kümme 
55 , 
60 , 

» я 

» » я 

бі. Tendents: — 
I s. 1 kg. kr. 0.84, mis 

1934. a. 
Lina 
Tallinn — 

я 

» 

Stettiin • • • 
Gent . . . . 
Dundee • • • 
Belfast . . • 

Puumaterjaalld. 
Tallinn — London • • • 

J» 

я 

» 
я 
1) 

» """ 
» 

Segakaup 
Tallinn -

» 

• Southhampton 
- Manchester • 
- orangem outh 

- Amsterdam • 

-Stettiin • • « 
-London • • • 
• Stokholm • • 
• Stettiin, бі, « 
London * • • 

» 

tulnud 

1000 kg. 
1016 kg. 

•» 

•n 

Sti 

• • • 

• « t 

1000 kg 
1016 kg. 
1000 kg. 
• • tönn 

я » 

* 0.245 , 
. 0.270 „ 

sisse 

rmk. 
eh 
» 

indard 
, eh 
» » 
» » 

Tl » 

» » 

4 » 

* hfl. 
» я 

rmk. 
eh 

rkr. 
rmk. 
sh. 

2 .-8. VI 

15.—18.— 
24/— 
27/ 
4 0 / -

30/— 
33/— 
37/6 
40/— 
27/6 
40/-
30/— 
32/6 
32/6 
12.50 
14.— 

18,— 
17/—40/-
11.30.-

1.50 
2/6 

Tallinna fomlibörsi 

New-
York 

1 dollar 
London 
1 nael-
sterl. 

Berliin 
100 s. 

riigi m. 
Helsingi 
100 soo-
me m. 

Stokholm 
100 root

si kr. 
Kopenh. 
100 daa-

ni kr. 
Oslo 

100 nor
ra kr. 

"Täriis 
100 

prants. fr. 
Amsterd. 
100 flo-

riini 

Riia 
100 latti 

Zürich 
100 

helv. fr. 
Brüssel 

100 bel-
gat 

Milaano 
100 liirat 1 

Praha 1 
100 tšehh. 

kr. J 
Viin 1 

100 auetr. 
sh, 1 

T. 
O. 
M. 
T. 
0. 
M. 
T. 
0. 
M. 
T. 
0. 
IIL 
T. 
0. 
M 
T. 
0. 
M. 
T. 
0. 
M 
T. 
0. 
M. 

6. VI 
1934 

3.59 
3.67 

18.11 
18.35 

135.— 
j39 . -^ 

7.98 

93.40 
94.60 

80.85 
82.05 

90.95 
92.15 

23.65 
23.95 

T.II -
O. 243 15 
M Ц246.15 
T.ll -
О. 115.60 
М.Ц117.85 
T. 
0. 
M. 
T. 
0. 
M. 
T. 
0. 
M. 
T. 
0 . 
M. 
T. 
0 . 
M 

Budapest IIT. 
100 реп- О. 

got || M. 
Il T 

Varseav bs 
100 elotti 1 JJ 

II T 
Kaunas ~* 

100 Utti M 
Moskva | |T. 

100 rubla O. 
(tšekk) IIM. 

Danzig || 
100 guld-

nat 1' 

T. 
0. 
M. 

116.60 
118.10 

83.90 
85.10 

31.— 
31.50 

14.95 
15.25 

67.10 
68.Г-0 

67.70 
68.70 

59.70 
60.60 

116.60 
118.10 

7. VI 
1934 

„ 

3.58 
3.66 

18.11 
18^5_ 

135.-
139.— 

7.98 

93.40 
94.60 

80.85 
82.05 

90.95 
92.15 

8. VI 
1934 

__ 
3.57 
3.65 

18.11 
18.35 

137.— 
140.-

7.98 

JJL°_ 

93.40 
94.60 

80.85 
82.05 

90.95 
92.15 

— | — 
23.60 | 23.60 

242.75 
245.75 

115.25 
117.50 

116 25 
117.75 

83.75 
, 8 4 9 5 . 

30.95 
3145 

14.90 
15.2'J 

67.~ 
68.40 

67.70 
68.70 

59.60 
60,50 

116.25 
117.75 

242.40 
245.40 

11615 
117.40 

116.15 
117.65 

83 50 

30.95 
31.45 

14 85 
1515 

66.85 
68.25 

67.70 
68.70 

59.45 
60.35 

116.15 
117.65 

kursisedeL 
9. VI 

1934 

3.57 
3.65 

18.11 
18.35 

138.15 
140.-

7.98 
8.10 

93.40 
94.60 

80.85 
82.05 

90.95 
92.15 

23.65 
23.95 

242 85 
245.85 

115 35 
117.60 

116 35 
117.85 

83.60 
84 80 

30.95 
31.45 

14.90 
15.20J 

6 7 -
68.40 

67.55 
68.55 

59.60 
60.50 

116 85 
117.85 

n. vi 
1Э34 

3.57 
3.65 

18.lt 
18.35 

138.30 
140.15 

7.98 
8.10 

93.40 
94.60 

80.85 
82.05 

90.95 
92.15 

23.65 
23.95 

243.20 
246.20 

115.50 
117.75 

116 50 
1 1 8 -

83.70 
84 90 

30.90 
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